



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

BP-I.0003.35.2023.MM

Radom, dnia 20 marca 2023 r.



**Pan
Marcin Kaca
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

Dotyczy: ewentualnego zanieczyszczenia potoku płynącego przez park na os. Południe.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 06 marca 2023 r., w sprawie ewentualnego zanieczyszczenia potoku płynącego przez park na os. Południe, uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Straż Miejska w Radomiu otrzymała 2 zgłoszenia od mieszkańca dotyczące nieznanej, kolorowej substancji w potoku płynącym przez park na Osiedlu Południe, w związku z czym przeprowadzono czynności wyjaśniające.

W dniu 23.02.2023 r. godz. 13.42 skierowany w przedmiotowe miejsce patrol potwierdził zgłoszenie, o tym fakcie drogą elektroniczną powiadomiono Wodociągi Miejskie.

W dniu 27.02.2023 r. godz. 14.42 skierowany w przedmiotowe miejsce patrol potwierdził zgłoszenie, o tym fakcie drogą elektroniczną powiadomiono Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Radomiu.

Informację o ewentualnym zanieczyszczeniu wody w potoku płynącym przez „Park Południe” Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Radomiu otrzymał pocztą elektroniczną od dyżurnego Straży Miejskiej 27 lutego 2023 r. o godzinie 15:40.

Na podstawie zebranych danych oraz informacji uzyskanych z Wodociągów Miejskich w Radomiu Sp. z o. o. potwierdzono wyciek zielonej substancji z wylotu kanalizacji deszczowej w ww. parku. Powodem pojawienia się zanieczyszczenia w potoku była awaria instalacji c.o. w bloku przy ul. Postów Greckich 2 w Radomiu. Kanał ciepłowniczy odwadniany jest awaryjnie do kanalizacji deszczowej. Do lokalizacji wycieku służby techniczne używają substancji o zielonym zabarwieniu, która została dodana do wody zasilającej instalację c.o. Fluorescencyjna substancja użyta do lokalizacji nieszczelności jest bezpieczna dla środowiska i nie stwarza zagrożenia dla zwierząt i ludzi - informacja z karty charakterystyki substancji chemicznej uzyskana od służb przedsiębiorstwa RADPEC S.A.

PREZYDENT MIASTA
Radosław Witkowski

Otrzymują:

1. Adresat;
2. a/a.

Do wiadomości:

1. Pani Kinga Bogusz - Przewodnicząca Rady Miejskiej.